
N° 32  

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione  ordinaria. I convocazione. Seduta del  10/06/2015

OGGETTO

Esame degli eletti alla carica del Sindaco e di Consiglieri comunale e delle condizioni di eleggibilità  ed 
incompatibilità  di ciascuno di essi. Convalida degli eletti.

L’anno   duemilaquindici  , il giorno   10   del mese di   giugno      alle ore   20:00   nella Sala delle Adunanze,   
regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/00,  si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:

Presente/Assente

Nesto Roberta Sindaco Presente

Tagliapietra Giorgia Componente del Consiglio Presente

Monica Francesco Componente del Consiglio Presente

D'Este Nicolo' Componente del Consiglio Presente

Lazzarini Angela Componente del Consiglio Presente

Orazio Renzo Componente del Consiglio Presente

Valleri Anna Componente del Consiglio Presente

Targhetta Lisa Componente del Consiglio Presente

Bortoluzzi Giorgia Componente del Consiglio Presente

Berton Dora Componente del Consiglio Presente

Ballarin Alberto Componente del Consiglio Presente

Amadio Paolo Componente del Consiglio Presente

Orazio Claudio Componente del Consiglio Presente

Castelli Claudio Componente del Consiglio Presente

Bozzato Sandra Componente del Consiglio Presente

Zanella Angelo Componente del Consiglio Presente

Vanin Erminio Componente del Consiglio Presente
Deliberazione di Consiglio  N. 32  1



Partecipano  alla  seduta  il  Segretario  Generale  Fabio  Dott.  Olivi  e  gli  Assessori  Esterni  Cristiano 
Smerghetto.
Il Sindaco/Presidente, avv. Roberta Nesto, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e 
chiama a fungere da scrutatori i consiglieri: Sandra Bozzato, Lisa Targhetta e Giorgia Tagliapietra

OGGETTO: Esame degli eletti alla carica del Sindaco e di Consiglieri comunale e delle condizioni di 
eleggibilità  ed incompatibilità   di ciascuno di essi. Convalida degli eletti.

Il Sindaco/Presidente del Consiglio, fatto eseguire l’appello, constatata la validità dell’adunanza, nomina 
scrutatori i Consiglieri:  Sandra Bozzato, Lisa Targhetta e Giorgia Tagliapietra e dichiara aperta la seduta;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che in data 31 maggio 2015 si sono svolte le Consultazioni Amministrative Comunali;

Dato atto che ai sensi dell’articolo 40, comma 5, nei comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti 
la prima seduta del consiglio è convocata e presieduta dal Sindaco sino all’elezione del Presidente del 
Consiglio;

Dato atto che in conformità a quanto disposto dall’articolo 41 del D.Lgs n. 267/2000,  nella prima seduta 
il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato prodotto 
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare l’ineleggibilità o l’incompatibilità 
previsti dal Capo II° del Titolo III del citato D.lgs n. 267/2000;

Presa visione degli  articoli  dal 56 al 69 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art.  10 del D.Lgs. n. 235/2012 
nonché  dell’art. 1 comma 63 della L. 190/2012,  riguardanti l’esame delle condizioni di eleggibilità e di 
incompatibilità dei consiglieri;

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali che contiene i seguenti risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi  il 31 maggio 2015:

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA

Nesto Roberta Patto Civico con Cavallino-Treporti
 Sindaco

Candidati eletti Consiglieri comunali:

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA PREFERENZE



1 TAGLIAPIETRA GIORGIA Patto Civico con Cavallino-Treporti 242

2 FRANCESCO MONICA Patto Civico con Cavallino-Treporti 225

3 D’ESTE NICOLO’ Patto Civico con Cavallino-Treporti 218

4 LAZZARINI ANGELA Patto Civico con Cavallino-Treporti 132

5 ORAZIO RENZO Patto Civico con Cavallino-Treporti 130

6 VALLERI ANNA Patto Civico con Cavallino-Treporti 130

7 TARGHETTA LISA Patto Civico con Cavallino-Treporti 123

8 BORTOLUZZI GIORGIA Patto Civico con Cavallino-Treporti 121

9 BERTON DORA Patto Civico con Cavallino-Treporti 104

10 BALLARIN ALBERTO Patto Civico con Cavallino-Treporti 96

11 AMADIO PAOLO Patto Civico con Cavallino-Treporti 93

12 ORAZIO CLAUDIO Idea Comune per Cavallino-Treporti 1618

13 CASTELLI CLAUDIO Idea Comune per Cavallino-Treporti 213

 14 BOZZATO SANDRA Idea Comune per Cavallino-Treporti 212

15 ZANELLA ANGELO Lista civica Cavallino-Treporti 1544

16 VANIN ERMINIO Lista civica Cavallino-Treporti 283

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Dato altresì  atto che: a precisa domanda del Sindaco non vi sono interventi  da parte dei Consiglieri  
Comunali in merito alle condizioni ostative alla convalida del Sindaco e dei Consiglieri proclamati eletti; 

Non essendovi interventi, non essendo stato presentato alcun reclamo da parte di terzi e ritenute pertanto 
regolari le condizioni di eleggibilità e candidabilità del Sindaco e dei Consiglieri Comunali proclamati 
eletti;

Richiamati gli articoli 38, 67 e 76 del T.U. 15 maggio 1960, n. 570;

Richiamato l’articolo  41 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento del Consiglio Comunale;

Deliberazione di Consiglio  N. 32  3



Ritenuta la regolarità delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri  
proclamati;

Con la votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 17 consiglieri presenti e 
votanti;

DELIBERA

1. Di convalidare l’elezione dei sotto elencati proclamati eletti alla carica di Sindaco e di consigliere 
comunale nelle elezioni comunali tenutesi il 31 maggio 2015:

Candidato eletto Sindaco:

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA

Nesto Roberta Patto con Cavallino-Treporti Sindaco

Candidati eletti Consiglieri comunali:

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA PREFERENZ
E

1 TAGLIAPIETRA GIORGIA Patto Civico con Cavallino-Treporti 242

2 FRANCESCO MONICA Patto Civico con Cavallino-Treporti 225

3 D’ESTE NICOLO’ Patto Civico con Cavallino-Treporti 218

4 LAZZARINI ANGELA Patto Civico con Cavallino-Treporti 132

5 ORAZIO RENZO Patto Civico con Cavallino-Treporti 130

6 VALLERI ANNA Patto Civico con Cavallino-Treporti 130

7 TARGHETTA LISA Patto Civico con Cavallino-Treporti 123

8 BORTOLUZZI GIORGIA Patto Civico con Cavallino-Treporti 121

9 BERTON DORA Patto Civico con Cavallino-Treporti 104

10 BALLARIN ALBERTO Patto Civico con Cavallino-Treporti 96

11 AMADIO PAOLO Patto Civico con Cavallino-Treporti 93

12 ORAZIO CLAUDIO Idea Comune per Cavallino-Treporti 1618

13 CASTELLI CLAUDIO Idea Comune per Cavallino-Treporti 213

14 BOZZATO SANDRA Idea Comune per Cavallino-Treporti 212



15 ZANELLA ANGELO Lista civica Cavallino-Treporti 1544

16 VANIN ERMINIO Lista civica Cavallino-Treporti 283

Di seguito con successiva votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 17 
consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

Di dichiarare, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/2000, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione.

Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

Il Sindaco/Presidente Il Segretario Generale

F.to avv. Roberta Nesto F.to Fabio Dott. Olivi

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal 15.06.2015

al 30.06.2015________________

Deliberazione di Consiglio  N. 32  5



Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
______________

 È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta  di  controllo  ai  sensi  art.  127  1°  e  2°,  del  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267  in  data 
______________

Il Segretario Generale
F.to 

La registrazione della seduta, su supporto digitale, è:
- conservata agli atti
-pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it

 e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.

http://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

	COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA
	DELIBERA
	attesta
		Il Segretario Generale


